2

Администрация Первомайского района

        636930, Томская область, Первомайский район,

        с. Первомайское, ул. Ленинская, 38, тел. 2-22-54, факс 2-19-46

        ИНН 7012000657

_______________________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ
    14.01.2013                                                                                                                 № 4- р

	Об организации мер безопасности людей на водных объектах

 при проведении обрядов Крещенских купаний

В связи с проведением обрядов Крещенских купаний на территории Первомайского района 19.01.2013 года, в целях безопасности участников и присутствующих на обряде купания:

1.Рекомендовать:

1.1. Главам сельских поселений:

- определить и согласовать с ГИМС МЧС России по Томской области (Чулымский инспекторский участок) предполагаемые места проведения обрядов Крещенских купаний на водоёмах на территории поселения;
- уточнить ожидаемое количество участников по каждому из мест проведения обряда, фамилию, имя и отчество, контактные телефоны (в т.ч. и сотовые) ответственных должностных лиц;
- произвести расчёт привлекаемых сил и средств для обеспечения безопасности участников и присутствующих на обряде купания людей           (аварийно-спасательные формирования, представители МВД и другие заинтересованные организации), информацию представить в ЕДДС Первомайского района;
- время и места проведения обрядов опубликовать в СМИ.

1.2.Старшему государственному инспектору по маломерным судам «Центра РИМС МЧС России по Томской области» (Козионов Н.М.) обеспечить безопасность людей на водных объектах при проведении обрядов Крещенских купаний на территории Первомайского района.

1.3. Заместителю начальника ОП № 7 МО МВД России «Асиновский» (Малороссиянов А.В.) обеспечить охрану общест​венного порядка в местах проведения обрядов Крещенских купаний на территории Первомайского района.

1.4. Главному врачу МУЗ «Первомайское ЦРБ» (Борисов Е.В.) обеспечить дежурство скорой помощи в местах проведения обрядов Крещенских купаний на территории Первомайского района.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Первомайского района.
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на  заместителя Главы Администрации по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС Сафронова Н.Г.

Глава Администрации
Первомайского района                                                                   М.Ф. Приставка

В.П.Подкопаев

2 30 74